



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy
ul. Hoża 13A, 00-528 Warszawa
tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 162/PN/2019

Warszawa, dnia 07.01.2020 r.

**Wykonawcy uczestniczący w
postępowaniu nr 162/PN/2019**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Wycinka i pielęgnacja drzew, likwidowanie kolizji drzew z urządzeniami technicznymi oraz inne działania interwencyjne na terenie m.st. Warszawy.**”

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie załącznika nr 1 do SIWZ Warunki ogólne oraz standardy jakościowe wykonania prac pkt. 1 Warunki ogólne wykonania prac ppkt. 13 „Uwaga” na jakiej podstawie i gdzie są udokumentowane cięcia drzew, gdzie trzeba pozostawić tylce 30 cm? Naszym zdaniem są to cięcia nieestetyczne w zieleni miejskiej, powodujące utrudnienie zalewania ran „kalusa”. Cięcia tego typu można stosowane w drzewach starych, obumierających.

Odpowiedź:

Zgodnie ze standardami przyjętymi przez Zamawiającego wielkość rany po cięciu powinna być zależna od możliwości wytwarzania barier grodziujących, charakterystycznych dla gatunku. W wyjątkowych sytuacjach, kiedy należy usunąć gałęzie grubsze niż wskazane Zamawiający wymaga aby pozostawić „tylec”. Taki zabieg inicjuje naturalny proces obumierania gałęzi i może prowadzić do wytworzenia się tzw. „kołnierza pożegnalnego” a także nie dopuszcza tlenu do głębszych warstw drewna np. pnia, który dawałby możliwość szybkiego rozwoju grzyba i wniknięcia patogenu w głąb pnia.

Założenia standardów cięć koron drzew wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ były konsultowane ze środowiskiem naukowym jak i praktykami, dlatego też przyjmuje się jako obowiązujące na terenach administrowanych przez Zamawiającego.

Pytanie 2:

W warunkach ogólnych oraz standardach jakościowych wykonania prac (Zał. nr1 do SIWZ pkt2.1) Zamawiający określa ilość cięć weteranizujących do wykonania jako nie więcej niż 2%. Czy Zamawiający miał na myśli ilość cięć do wykonania przy 1 drzewie, czy przewiduje, że ilość drzew poddanych cięciom weteranizującym wyniesie do 2%?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, że ilość drzew na których zajdzie potrzeba wykonania cięć weteranizujących nie będzie wyższa niż 2% ogólnej ilości drzew wskazanej w pkt. 2.1 załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 3:

Jakie ilości drzew poddawanych cięciom wycofującym koronę przywiduje Zamawiający? Jest to zabieg pracochłonny i wymagający dużych nakładów oraz znacznie wykraczający poza zwykłą pielęgnację. Czy Zamawiający może w ramach kosztorysu wyodrębnić pozycję dotyczącą wykonania tego zabiegu? Analogiczna sytuacja dotyczy usuwania jemioli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wyodrębnienia oddzielnej pozycji dla czynności: cięcia wycofujące i usuwanie jemioli z drzew z uwagi na fakt, że zakład się że wskazane czynności wykonywane będą równolegle z innymi działaniami na drzewie, np. usuwaniem gałęzi chorych, martwych i połamanych



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy
ul. Hoża 13A, 00-528 Warszawa
tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

czy usuwaniem odrostów.

Cięcia wycofujące koronę i usuwanie jemioli należy wykonywać w ramach pozycji 2.1

Pytanie 4:

Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy §3 pkt 2 i 3. Zapisy umowy dopuszczają wystawianie zleceń wysyłanych mailem z ustalonym przez Zamawiającego terminem wykonania prac. W takiej sytuacji Wykonawca nie ma możliwości zapoznania się z terenem prac (utrudnienia, linie, zaparkowane samochody itp.), w związku z tym nie ma wpływu na ustalenie terminu zakończenia robót. Nie ma możliwości weryfikacji, czy wyznaczony zakres prac jest realny do wykonania w narzuconym przez Zamawiającego terminie. Nie ma również możliwości precyzyjnego określenia prac przy drzewach wyznaczonych np. do cięć weteranizujących czy wycofujących koronę, co naraża Wykonawcę na ryzyko kar przewidzianych w par.8 pkt. 1b. umowy. Za niedotrzymanie terminów Zamawiający również przewiduje dotkliwe kary. Jest to w naszej ocenie nierówne traktowanie stron umowy, bo daje Zamawiającemu możliwość wyznaczania nierealnych terminów bez żadnych konsekwencji.

Zlecenie prac powinno, naszym zdaniem, być poprzedzone obowiązkowym wprowadzeniem w teren w celu zapoznania się z warunkami zlecenia i szczegółowym omówieniem zakresu prac z Inspektorem wraz z wpisaniem stosownych uwag obu stron do protokołu wprowadzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający określił termin wykonywania prac w przypadku prac interwencyjnych, a w przypadku prac utrudnionych - w jakim okresie od otrzymania zlecenia należy ustalić termin ich realizacji (§3 ust. 6 i 8 Załącznika nr 7 do SIWZ). Dopuszcza się również zmianę terminu wykonania prac zgodnie z §3 ust. 13 Załącznika nr 7 do SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest również do przekazywania raportów z rozpoczęcia i zakończenia prac, w których należy uwzględniać informacje o wystąpieniu utrudnień i braku możliwości wykonania robót. W takich przypadkach Zamawiający uzgodni z Wykonawcą nowy termin. W związku z powyższym nie ma konieczności ustalania terminu realizacji prac jedynie podczas wprowadzenia w teren.

Pytanie 5:

Czy Wykonawca musi każdorazowo uzyskiwać zgodę na zajęcie pasa drogi przy której wykonywane są prace, na jakich zasadach i od kogo?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca w prowadzonych przez siebie pracach zastosował się do obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1990 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach, (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.). Prace muszą być wykonywane zgodnie z przepisami BHP, uzgodnieniami z Zamawiającym, w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkownikom ulic.

Pytanie 6:

Zamawiający wymaga dysponowania 2-ma samochodami spełniającymi wymagania normy Euro 5. Małe firmy, od wielu lat wykonujące usługi pielęgnacji drzew na rzecz Miasta Stołecznego Warszawy, nie stać na zakup drogich samochodów o wysokich parametrach, zwłaszcza w ilości 2 sztuk. Zapis taki ogranicza konkurencję i sprawia, że duże firmy będą miały większe szanse udziału w wyżej wymienionym postępowaniu. Wnosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu.

Mikołaj
Mugdelenz
Kierownik Biura
Zamówień Publicznych